АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2015                                                                                                                       № 31
    п. Октябрьский

 «Об организации штаба оповещения и

пункта сбора Администрации Октябрьского

сельского поселения на период проведения

мобилизации»

В соответствии с Конституцией РФ, Законов РФ «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», на основании Постановления  «СЗ» Администрации Александровского района № 9 от 14.11.2014 года, ст. 8 Федерального закона от 26.02.1997г № 31 – ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» и в целях организации содействия Отделу военного комиссариата Томской области по городу Стрежевой и Александровскому району в мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного и организованного оповещения, явки, сбора и доставки военнообязанных, предназначенных в команды на сборный пункт г. Стрежевого, организовать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) на базе администрации Октябрьского сельского поселения.

2. Определить место развёртывания  штаба оповещения  и пункта  сбора  - здание администрации Октябрьского сельского поселения. Время развёртывания штаба оповещения и пункта сбора в течение 4 часов после получения сигнала «Линейка -222»  от Отдела военного комиссариата Томской области по городу Стрежевой и Александровскому району.

3.Утвердить состав аппарата усиления  обеспечивающий непрерывную работу ШО и ПС МО в период мобилизации (приложение 1). состав аппарата усиления – привлекать на занятия  (тренировочные и практические) и работу в ходе учений, мобилизационных тренировок предусмотренных планами отдела  ВКТО по г.Стрежевой и Александровскому району (угрожаемый период).

4. Всему личному составу привлекаемому для работы штаба оповещения и пункта сбора после получения сигнала «Линейка – 222» немедленно прибыть на пункт сбора и поступить в распоряжение начальника ШО ми ПС МО.

5. Заместителю начальника ШО и ПС оборудовать выделенное помещение мебелью, противопожарным инвентарём, источниками  аварийного освещения, средствами связи, канцелярскими и другими принадлежностями (приложение №2)

6. Заместителю начальника ШО и ПС разработать и утвердить план доставки граждан на сборный пункт г. Стрежевого автомобильным (водным) в зависимости от времени года силами и средствами сельского поселения. Сбор ГПЗ для отправки осуществлять на площадке администрации Октябрьского сельского поселения.

7. Для своевременного  развёртывания ШО и ПС ( в течении 4-х часов) при получении установленного сигнала «Линейка – 222» из военного  комиссариата  оповещение полного состава аппарата усиления проводить по схеме оповещения, в дневное время через заместителя начальника ШО и ПС по телефону 8 (38255) 2-13-48,  в ночное время  через начальника ШО и ПС по телефону 8-901-608-49-40, при  отсутствии  связи через  посыльного. Ответственность за оповещение возложить на зам. начальника ШО и ПС МО.

8.  Заместителю начальника ШО и ПС:

-Ежемесячно уточнять схему оповещения личного состава ШО и ПС, производить замену и сообщать об изменениях в военный комиссариат г. Стрежевого.

9. Утвердить схему расклейки мобилизационных приказов (приложение 3)
            10. Постановление Главы Октябрьского сельского поселения от 13.03.2008 № 6(а) «Об организации штаба оповещения и пункта сбора Администрации Октябрьского сельского поселения на период мобилизации» считать утратившим силу..

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Постановление довести до всего личного состава  штаба оповещения и пункта сбора Администрации Октябрьского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                           С.П.Смирнов.
Приложение № 1, к постановлению № 31

Администрации Октябрьского

 сельского поселения от 02.11.2015 г
СПИСОК

полного состава аппарата усиления Октябрьского ШО и ПС

привлекаемого в период мобилизации.
	№

п/п
	Должность по

ШО и ПС
	Ф. И. О.
	Год

рожде-

ния
	Занимаемая

должность
	№№ Телефонов
	Домашний

адрес.

	рабочий
	домашний

	1.
	Начальник

ШО и ПС
	Смирнов Сергей Петрович
	1961
	Глава

поселения
	2 13 83
	8-901-608-49-40
	п. Октябрьский

ул.Новая, д.4

	2.
	Зам. начальника ШО и ПС
	Малько Елена Владимировна
	1975
	Управляющий делами
	2 13 48
	8-901-608-42-05
	п. Октябрьский
ул. Кедровая д.7 кв.1

	3.
	посыльный
	Алексеева Евгения Ульяновна
	1971
	уборщик производственных

помещений
	2-13-83
	2-13-33
	п. Октябрьский
ул. Кедровая д.11 кв.1

	4.
	сопровождающий
	Рыгалова Юлия Юрьевна
	1991
	специалист по первичному воинскому учёту
	2-13-83
	8-901-608-16-62
	п. Октябрьский,

ул. Лесная, д.18 кв.2

РЕЗЕРВ

полного состава аппарата усиления.

	№

п/

	Ф. И. О.
	Год

рожде-

ния
	Занимаемая

должность
	№№ Телефонов
	Домашний

адрес.

	рабочий
	домашний

	1.
	Зам. начальника

ШО и ПС
	Смирнов Виктор Петрович
	1964
	водитель автомобиля  администрации
	нет
	8-901-608-52- 82

	п. Октябрьский,

ул. Новая, 6 кв.2

	2.
	посыльный
	Иванова Наталья Анатольевна
	1986
	зав.Центром

досуга
	нет
	8-901-608-31-40
	п. Октябрьский,

ул. Новая, 10 кв.1

	3.
	сопровождающий
	Толстова Евгения Александровна
	1978
	инструктор по физической культуре и спорту
	нет
	8-901-608-93-22
	п. Октябрьский,

ул. Новая, 1 кв.1

	Начальник ШО и ПС                                                                                                    С.П.Смирнов.